
令和 4年 12月 1日 

会員各位 

一般社団法人 日本ビルヂング協会連合会 

 

令和 4年度中小ビルの省エネルギー等に関するアンケート調査にご協力ください 

 

初冬の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会活動にご尽力を賜り、心

から御礼申し上げます。 

さて、わが国では「2050 年カーボンニュートラル」の実現という大きな目標が掲げられる中、

直近では電力料金の高騰、今夏に続く電力不足の懸念などエネルギー問題が喫緊の課題としてクロ

ーズアップされています。 

連合会では、６年前に『中小ビルの経営者ができる地球温暖化防止対策 2016年版』を作成して

おり、今回は、この間の省エネ意識や行動、実績がどのように変化しているのかを調査し、今後の

中小ビルとして取り組む省エネ対策等の方向性を探っていきたいと考えています。主旨をご理解賜

り、多くの皆さまのご協力をお願い申し上げます。 

 

調査方法 

今回もWEBアンケートシステムを利用します。 

日本ビルヂング協会連合会ホームページの「新着情報」の「令和 4年度中小ビルの省エネルギー等

に関するアンケート調査」 

https://forms.gle/mNwC8nDMQbWZZXtb9 をクリックすると 

アンケート入力画面が表示されますので、設問に従って入力をお願いします。 

入力が終わりましたら 最終ページの「送信」をクリックして終了します。 

なお、個別社名やビル名等が公開されることはありません。 

回答期限     令和４年 12月 27日（火） 

調査結果について 

         詳細報告は来年 6月開催予定の連合会総会「中小ビルの経営を考える集い」で 

報告会を行うとともに 調査報告書をお届けいたします。 

ご注意 

   アンケートの回答は 会員 一社 一名に限らせていただきます。 

        重複回答があった場合は、事務局にて最初の回答者以外は削除させて頂きます。 

        設問は 10セクション 48問あり 回答に要する時間は 15分～30分程度です。 

        過去３年分の「建物の平均空室率」と「建物全体のエネルギー消費実績」を 

ご確認の上、回答いただくとスムースに回答いただけます。 

        

 

一般社団法人 日本ビルヂング協会連合会事務局     

中小ビルアンケート担当 新井  

       アドレス：arai@birukyo.or.jp 

https://forms.gle/mNwC8nDMQbWZZXtb9
mailto:arai@birukyo.or.jp

